Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

DIVISÃO de URBANISMO e TERRITÓRIO (DUT)

PG.01_PROC.07_IMP.08  DIVISÃO de URBANISMO e TERRITÓRIO  1 de 2

 ATA n.º 3

----- PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO DE UM ASSISTENTE TÉCNICO (DUT) -----------------------------------------------

----- Aos 12 dias do mês de dezembro de 2024, pelas 14 horas, no Gabinete do Chefe da Divisão de Urbanismo e

Território, reuniu-se o Júri do concurso em epígrafe, deliberado por despacho do Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Alfândega da Fé em 26 de julho de 2024, estando presentes os seguintes membros do júri: Presidente Rui

Amílcar Dias Martins Gonçalves, Chefe da DUT; 1º Vogal Efetivo Eusébio do Nascimento Cordeiro, Coordenador

Técnico da DUT; 2º Vogal Efetivo Cátia Marina Branco Escaleira, Assistente Técnica da DUT. -----------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- A presente reunião teve por finalidade proceder ao início da aplicação dos métodos de seleção definidos na ata n.º

1, nomeadamente a Prova Escrita de Conhecimentos. ---------------------------------------------------------------------------------

----- A Prova Escrita de Conhecimentos decorreu no dia 12 de dezembro de 2024, no Auditório da Biblioteca Municipal

de Alfândega da Fé, com início às 9:30 horas. --------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Previamente, de acordo com a lista de admissão, o júri procedeu à verificação da presença dos candidatos,

verificando-se que, dos 3 candidatos admitidos, nenhum compareceu para a realização da Prova Escrita de

Conhecimentos: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Marina de Fátima Ferreira Poinhas Miguel; ---------------------------------------------------------------------------------------------- a)

----- Mário Ricardo Aires Lisboa; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ a)

----- Rosa Maria Sousa Almeida; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  a)

a) O(a) Candidato(a) faltou à realização do método de seleção (Prova Escrita de Conhecimentos). --------------------

----- Conforme definido na Ata n.º 1 e no respetivo Aviso de abertura deste procedimento concursal, a falta de

comparência do candidato a qualquer um dos métodos de seleção para que seja convocado equivale à desistência do

procedimento — pelo que se considera que os 3 candidatos a concurso estão desde já excluídos do Recrutamento. -----

----- O júri remete à Secção de Recursos Humanos para preparar a lista de candidatos admitidos / excluídos, para

publicar no site do Município e para formalizar as notificações aos candidatos. -------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Não havendo mais nada a acrescentar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente Ata que irá ser assinada por todos os membros do Júri presentes. -----------------------------------------------------------

O Júri do Concurso:

O Presidente do Júri:

____________________________________________________

(Rui Amílcar Dias Martins Gonçalves, Chefe da DUT)

2024,INFOR,I,DU,7178

 DIVISÃO de URBANISMO e TERRITÓRIO 2 de 2

1º Vogal Efetivo:

____________________________________________________

(Eusébio do Nascimento Cordeiro, Coordenador Técnico da DUT)

2º Vogal Efetivo:

____________________________________________________

(Cátia Marina Branco Escaleira, Assistente Técnica da DUT)

2024,INFOR,I,DU,7178